



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langlandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

A/S LIP BYGNINGSARTIKLER. NØRRE AABY

INDUSTRIVEJ 16, 5580 NØRRE AABY

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. august 2019**

Per Conradsen

CVR-NR. 29 15 23 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	A/S LIP BYGNINGSARTIKLER. NØRRE AABY Industrivej 16 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 29 15 23 14 Stiftet: 30. november 1970 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Brian Danny Vangsted Winnie Vangsted Helene Vangsted Hoffmann Per Conradsen
Direktion	Brian Danny Vangsted
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	67.354	60.168	66.370	67.052	59.715
Driftsresultat.....	43.071	33.690	40.508	42.681	38.598
Finansielle poster, netto.....	-2.568	-2.010	-265	46	-351
Årets resultat.....	29.768	25.559	32.485	29.883	26.506
Balance					
Balancesum.....	252.747	240.512	272.644	243.571	229.431
Egenkapital.....	121.504	121.715	196.531	179.002	165.908
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	41.884	30.882	40.579	45.988	35.397
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-14.881	-6.665	-9.140	-9.434	-20.756
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-40.855	-24.333	-31.308	-17.108	-42.022
Pengestrømme i alt.....	-13.852	-116	131	19.446	-27.381
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-14.881	-6.665	-9.730	-9.919	-12.008
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	48,1	50,6	72,1	73,5	72,3
Egenkapitalforrentning.....	24,5	16,1	18,8	18,7	18,4

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og afsætter fliseklæb, fugemasse og dermed beslægtede produkter både i Danmark og udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet for 2018/19 har udviklet sig tilfredsstillende, markedssituationen taget i betragtning.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets pengestrømme og likviditet har i al væsentlighed udviklet sig som forventet.

Miljøforhold

Det er selskabets politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vore leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsmæssige aktiviteter. Selskabet foretager løbende produktudvikling og udvidelse af sortiment, og disse aktiviteter forventes videreført i det kommende regnskabsår.

Forventninger til fremtiden

Med baggrund i de lagte planer forventer bestyrelsen i det kommende år at realisere et resultat på minimum samme niveau som indeværende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		67.353.824	60.168.143
Personaleomkostninger.....	1	-15.814.910	-15.488.544
Af- og nedskrivninger.....		-8.468.366	-10.989.553
DRIFTSRESULTAT		43.070.548	33.690.046
Indtægter af kapitalandele.....		-1.793.360	923.106
Finansielle indtægter.....		15.828	16.486
Finansielle omkostninger.....	2	-2.584.198	-2.026.783
RESULTAT FØR SKAT		38.708.818	32.602.855
Skat af årets resultat.....	3	-8.941.165	-7.044.243
ÅRETS RESULTAT	4	29.767.653	25.558.612

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		85.273.363	80.003.519
Tekniske anlæg og maskiner.....		40.422.299	38.949.045
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.989.299	4.319.873
Materielle anlægsaktiver.....	5	129.684.961	123.272.437
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		6.494.676	9.164.007
Finansielle anlægsaktiver.....	6	6.494.676	9.164.007
ANLÆGSAKTIVER.....		136.179.637	132.436.444
Råvarer og hjælpematerialer.....		15.269.681	13.194.496
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.574.556	18.472.932
Varebeholdninger.....		34.844.237	31.667.428
Tilgodehavender fra salg.....		39.159.190	39.720.078
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.844.129	18.028.415
Andre tilgodehavender.....		106.970	237.348
Periodeafgrænsningsposter.....	7	0	30.895
Tilgodehavender.....		58.110.289	58.016.736
Likvider.....		23.613.161	18.391.141
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		116.567.687	108.075.305
AKTIVER.....		252.747.324	240.511.749

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....	8	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		774.979	968.721
Overført overskud.....		119.729.133	89.746.381
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	30.000.000
EGENKAPITAL.....		121.504.112	121.715.102
Hensættelse til udskudt skat.....	9	10.921.118	10.446.213
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.921.118	10.446.213
Selskabsskat.....		8.462.681	6.913.050
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	8.462.681	6.913.050
Gæld til pengeinstitutter.....		19.104.360	30.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.773.253	12.463.149
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		73.634.673	71.135.468
Selskabsskat.....		768.050	54.847
Anden gæld.....		3.579.077	17.753.362
Kortfristede gældsforpligtelser.....		111.859.413	101.437.384
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		120.322.094	108.350.434
PASSIVER.....		252.747.324	240.511.749
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	1.000.000	968.721	89.746.381	30.000.000	121.715.102
Betalt udbytte.....				-30.000.000	-30.000.000
Andre reguleringer.....		-193.742	215.099		21.357
Forslag til resultatdisponering.....			29.767.653		29.767.653
Egenkapital 30. juni 2019.....	1.000.000	774.979	119.729.133	0	121.504.112

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat.....	29.767.653	25.558.612
Årets afskrivninger tilbageført.....	8.468.366	10.989.553
Resultat af datterselskaber.....	1.793.360	-923.106
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.941.165	7.044.243
Betalt selskabsskat.....	-6.203.426	-7.867.024
Ændring i varebeholdninger.....	-3.176.809	-1.422.140
Ændring i tilgodehavender.....	531.433	-2.465.298
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	1.762.071	-32.676
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	41.883.813	30.882.164
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-14.880.890	-6.664.962
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-14.880.890	-6.664.962
Mellemregning tilknyttede virksomheder.....	-11.561.305	74.097.007
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-30.000.000	-100.000.000
Modtaget udbytte.....	706.600	1.570.400
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-40.854.705	-24.332.593
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-13.851.782	-115.391
Likvider 1. juli.....	18.360.583	18.475.974
LIKVIDER 30. JUNI.....	4.508.801	18.360.583
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvider.....	23.613.161	18.391.141
Gæld til pengeinstitutter.....	-19.104.360	-30.558
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	4.508.801	18.360.583

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 30 (2017/18: 29)			
Løn og gager.....	14.028.734	13.585.887	
Pensioner.....	1.817.349	1.765.783	
Andre omkostninger til social sikring.....	198.827	136.874	
Aktiveret lønomkostninger.....	-230.000	0	
	15.814.910	15.488.544	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.379.460	1.205.262	
	1.379.460	1.205.262	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.492.587	1.455.082	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	91.611	571.701	
	2.584.198	2.026.783	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.466.260	6.915.590	
Regulering af udskudt skat.....	474.905	128.653	
	8.941.165	7.044.243	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	30.000.000	
Overført resultat.....	29.767.653	-4.441.388	
	29.767.653	25.558.612	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....	97.448.793	153.821.170	12.891.160	
Tilgang.....	7.248.005	6.763.650	869.235	
Kostpris 30. juni 2019.....	104.696.798	160.584.820	13.760.395	
Opskrivninger 1. juli 2018.....	4.222.594	0	0	
Opskrivninger 30. juni 2019.....	4.222.594	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	21.667.868	114.872.125	8.571.287	
Årets afskrivninger	1.978.161	5.290.396	1.199.809	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	23.646.029	120.162.521	9.771.096	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	85.273.363	40.422.299	3.989.299	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	84.279.800			
Finansielle anlægsaktiver				6
				Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2018.....				15.884.908
Kostpris 30. juni 2019.....				15.884.908
Opskrivninger 1. juli 2018.....				934.672
Valutakursregulering.....				-45.478
Udloddet resultat				-706.600
Årets opskrivninger				284.861
Opskrivninger 30. juni 2019.....				467.455
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. juli 2018.....				7.655.573
Årets nedskrivning.....				2.202.114
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2019.....				9.857.687
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....				6.494.676
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Lip Sverige AB, Sverige.....	4.456.470	284.861	100 %	
Lip Norge AS, Norge.....	-3.722.200	123.893	100 %	
Periodeafgrænsningsposter				7
Forsikringer.....				30.895
				0
				30.895

NOTER

					Note
Aktiekapital					8
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktie, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.000.000		1.000.000	
		1.000.000		1.000.000	
Hensættelse til udskudt skat					9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2019		2018	
		kr.		kr.	
Udskudt skat vedrører:					
Materielle anlægsaktive.....		12.350.909		11.629.552	
Tilgodehavender.....		-1.429.791		-1.183.339	
		10.921.118		10.446.213	
Udskudt skat 1. juli.....		10.446.213		10.317.560	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		474.905		128.653	
Udskudt skat 30. juni.....		10.921.118		10.446.213	
Langfristede gældsforpligtelser					10
	30/6 2019	Afdrag	Restgæld	30/6 2018	Kortfristet
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo
Selskabsskat.....	8.462.681	0	0	6.913.050	0
	8.462.681	0	0	6.913.050	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Eventualforpligtelser

Selskabet har til fordel for dattervirksomheden Lip Norge AS' kreditorer afgivet tilbage-trædelseserklæring overfor datterselskabets kreditorer.

Selskabets tilgodehavende, som tilbagetræder overfor datterselskabets kreditorer, udgør 10.178 tkr. pr. balancedagen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 2 til 3 mdr. med en samlet restleasingydelse på 35 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Vangsted Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for mellemværende med bank er stillet ejerpantebrev på 9.168 tkr. der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 85.273 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med bank er stillet skadesløsbreve på 40.000 tkr. der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 85.273 tkr.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vangsted Holding ApS, Industrivej 9, 5580 Nørre Aaby, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
